
 

 

 

 

 

 

České Budějovice, 19. dubna 2012 

Půjčovny kol Českých drah v jižních Čechách 
nabízejí služby už desátou sezónu 

Do jubilejní sezóny p ůjčovny kol ČD už vstoupily, protože novinkou 
loňského roku bylo zahájení celoro čního provozu na p ěti místech. 
Celoro ční provoz mají p ůjčovny ČD v Tábo ře, Třeboni, na zastávce 
Třeboň lázně, Jind řichov ě Hradci a ve Veselí nad Lužnicí. Další p ůjčovny 
zahájily provoz 1. dubna, n ěkteré budou otev řené od 1. června do 31. 
srpna. 

Síť půjčoven kol ČD v Jiho českém kraji je nejrozsáhlejší v rámci České republiky a t ěší se 

velkému zájmu ve řejnosti. V lo ňské sezón ě od 1. dubna do 31. října si zájemci vyp ůjčili 1 724 

kol. Nejvíce  v T řeboni, bylo jich celkem 563 (277 v T řeboni, 286 v p ůjčovn ě Třeboň lázně). 

Na pomyslném žebříčku patří druhé místo Jindřichovu Hradci s 261 zapůjčenými koly a na třetím místě 

skončil Tábor se 170 bicykly. 

Celoroční provoz nabízejí půjčovny ČD v Táboře, Třeboni, Třeboň lázně, Jindřichově Hradci a Veselí 

nad Lužnicí. Další jsou otevřeny sezónně, některé mají otevřeno pouze o prázdninách. Kola 

z jihočeských půjčoven můžou cestující vracet kromě Jihočeského kraje i v devíti stanicích 

v Jihomoravském kraji a v kraji Vysočina, například až v  Jihlavě, Telči, Znojmě nebo Moravských 

Budějovicích. K dispozici jsou také koloběžky, které po telefonické rezervaci je možné zapůjčit v celé 

síti jihočeských půjčoven ČD. 

Kola vypůjčená v jihočeských půjčovnách kol je možné bezplatně přepravovat v regionálních vlacích 

(kategorie Os a Sp) po celé síti Jihočeského kraje  a  také v na vybraných tratích kraje Vysočina. 

Pro zapůjčení kola stačí dva platné osobní doklady, uzavření nájemní smlouvy, zaplacení půjčovného 

a složení kauce 1 000 nebo 2 000 korun (skupinová kauce pro 2 – 5 osob). Kauci cestující dostanou 

zpět po vrácení kola. Všechny půjčovny kol ČD jsou vybaveny kvalitními trekingovými a horskými koly 

s odborně prováděným servisem.  

Ceníky p ůjčovného v p ůjčovnách Českých drah v Jiho českém kraji 

Jednodenní nájemné (24 hodin): 
• základní:  199 Kč 
• zlevněné: 159 Kč (pro držitele In-karty nebo jízdenky ČD) 

 
Polodenní nájemné (maximáln ě 5 hodin): 

• základní:  159 Kč 
• zlevněné: 129 Kč (pro držitele In-karty nebo jízdenky ČD) 

 
 



 

 

Půjčovny kol v Jiho českém kraji 
Půjčovny kol: 

 
Vracení kol (p ůjčení jen po p ředchozí domluv ě 7 dní 

předem): 
  

Český Krumlov ( od 1.4. – 31.10.2012) 

Černá v Pošumaví  (od 1.6. – 
31.8..2012) 

Horní Planá (od 1.4. – 31.10.2012) 

Nová Pec (od 1.6. – 31.8.2012) 

Lipno nad Vlt. (od 1.4. – 31.10.2012) 

Volary ( od 1.6. – 31.8.2012) 

Strakonice ( od 1.4. – 31.10.2012) 

Písek (od 1.4. – 31.10.2012) 

Tábor (celoro čně) 

Veselí nad Lužnicí (celoro čně) 

Jind řichův Hradec (celoro čně) 

Třeboň (celoro čně) 

Třeboň lázně (celoro čně) 

 

 

 

 

 

Vyšší Brod  klášter  

Prachatice  

Vimperk   

Nové Údolí (od 1.7. do 31.8. 2012 pouze po předchozí tel. domluvě) 

České Velenice 

Milevsko  

Soběslav 

Kardašova Řečice 

Nová Byst řice 

Pelhřimov 

Horní Cerekev 

Jihlava 

Telč 

Okříšky 

Náměšť nad Oslavou 

Třebíč 

Kralice nad Oslavou 

Moravské Bud ějovice 

Znojmo 

 

  

Mgr. Radka Pistoriusová 
tisková mluv čí ČD  

M: 725 032 134, T: 972 522 004 

hotline tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


